
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования  

«Дворец детского творчества» 

 
Приказ 

"29" марта 2024 года                                                                               №340____ 

г. Курск 
О внесении изменений в  

положение о детском объединении 

 

В соответствии с административным регламентом предоставления му-
ниципальными образовательными организациями, подведомственными ко-

митету образования города Курска, муниципальной услуги «Прием на обуче-

ние по дополнительным общеобразовательным программам» от 29.12.2023 
года №735 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в раздел 2 п. 2.1 и читать его следующей редак-

ции:  
 2.1 В детское объединение на добровольной основе приказом директо-

ра учреждения зачисляются дети в возрасте преимущественно от 6 до 18 лет. 

 2.1.1 Основанием для зачисления на неконкурентной основе является 
заявление на обучение по дополнительной общеобразовательной общеразви-

вающей программе от родителей (законных представителей) детей, не дос-

тигших 14 лет или самих обучающихся с 14 лет.  

 2.1.2 Основанием для зачисления на конкурентной основе (в рамках 
персонифицированного финансирования по дополнительным общеобразова-

тельным общеразвивающим программам с использованием социального сер-

тификата на получение муниципальной услуги в социальной сфере (муници-
пальный социальный заказ по оказанию муниципальных услуг в социальной 

сфере) является заявление о зачислении на обучение по дополнительной об-

щеобразовательной общеразвивающей программе и получении социального 

сертификата от родителей (законных представителей) детей, не достигших 14 
лет или самих обучающихся с 14 лет и заявка в информационной системе 

«Навигатор дополнительного образования в Курской области» 

https://р46.навигатор.дети (ИС «Навигатор»)  
 2. Заместителю директора по УВР Кузнецовой Н.Е. разместить приказ 

на официальном сайте учреждения http://kursk-ddt.ru/ 
 

 

Директор                                          С.В. Мусский 

 
 С приказом ознакомлены:                                        Н.Е. Кузнецова  

 

 

 

 

 
Кузнецова Н.Е. 
35-16-56 

https://�46.���������.����/

